



### Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Boa Viagem

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.12.26.003 – Processo N° 2023.12.26.003

**Órgão Promotor:** Prefeitura Municipal de Boa Viagem

**Unidade Compradora:** Prefeitura Municipal de Boa Viagem

**Pregoeiro(a):** Willamys Carneiro Carvalho

**Autoridade Competente:** Ricardo Ferreira da Silva

**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

**Critério de Julgamento:** Menor Preço

**Critério de Fechamento:** Global do Lote

**Total Geral Negociado:** R\$ 258.540,04

### Vencedores:

Fornecedor: MT MARTINS BATISTA LTDA - 07.453.545/0001-00

**Valor total dos contratos do fornecedor:** R\$ 258.540,04

**Lote: 1**

**Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 3

Início da Etapa de lances em 16 de Janeiro de 2024 as 15:00:32

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	01.01 - ÁCIDO MURIÁTICO, 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	LIMPA FÁCIL	84 Caixa(s)	R\$ 34,60	R\$ 2.906,40
102	01.02 - ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, CX C/ 12 UNID	CONDE	884 Caixa(s)	R\$ 14,52	R\$ 12.835,68
103	01.03 - BALDE DE PLASTICO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 10 LITROS	ARQPLAST	276 Unidade(s)	R\$ 7,35	R\$ 2.028,60
104	01.04 - BORRIFADOR DE ÁGUA, TIPO CABELEIREIRO, 500ML, GATILHO E FECHADOR NO BICO	INILUX	166 Unidade(s)	R\$ 7,36	R\$ 1.221,76
105	01.05 - DESINFETANTE PERFUMADO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO COM	AZULIM	332 Caixa(s)	R\$ 25,56	R\$ 8.485,92



FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FRASCO COM 1L CX C/12.					
106	01.06 - DETERGENTE LAVA LOUÇA, 500ML, NEUTRO, CX C/ 24 UNID	MINUANO	110 Caixa(s)	R\$ 44,73	R\$ 4.920,30
107	01.07 - ESCOVA MULTIUSO PEQUENA, PLÁSTICO, COM SUPORTE PARA MÃOS	CONDOR	110 Unidade(s)	R\$ 10,87	R\$ 1.195,70
108	01.08 - ESPONJA DE AÇO, PCT C/ 8 UND DE 60G	ASSOLAN	552 Pacote(s)	R\$ 2,43	R\$ 1.341,36
109	01.09 - ESPONJA DUPLA FACE, MULTIUSO, TAM 110MM X75XMMX20MM, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	YPÊ	1.656 Unidade(s)	R\$ 1,29	R\$ 2.136,24
110	01.10 - FLANELA SIMPLES, TAM 38X58 CM, AMARELA	SANTA MARGARIDA	662 Unidade(s)	R\$ 3,06	R\$ 2.025,72
111	01.11 - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	MAXIM	276 Pacote(s)	R\$ 2,10	R\$ 579,60
112	01.12 - LIMPA VIDROS, 500ML, COM APLICADOR	AZULIM	116 Unidade(s)	R\$ 11,72	R\$ 1.359,52
113	01.13 - LIMPADOR DE ALUMÍNIO, 500 ML	LIMPA FÁCIL	1.324 Unidade(s)	R\$ 3,58	R\$ 4.739,92
114	01.14 - ODORIZADOR DE AR, AEROSOL, 300 ML	GLADE	662 Unidade(s)	R\$ 10,90	R\$ 7.215,80
115	01.15 - PÁ PARA LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA	ODIN	100 Unidade(s)	R\$ 7,50	R\$ 750,00
116	01.16 - PANO DE CHÃO PCT C/ 3 UND TAM 42CM X 70 CM MULTI COR	CAEBITEX	442 Pacote(s)	R\$ 13,35	R\$ 5.900,70
117	01.17 - PANO DE PRATO, 70X50CM	SANTA MARGARIDA	208 Unidade(s)	R\$ 3,36	R\$ 698,88
118	01.18 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA CONTÉM 4 ROLOS DE 30M X10 CM	SUPREMO	5.300 Pacote(s)	R\$ 4,53	R\$ 24.009,00
119	01.19 - PAPEL TOALHA C/ 1.000 FOLHAS BRANCO TAM. 23CM X 21CM	FIGUEIRA	166 Pacote(s)	R\$ 16,95	R\$ 2.813,70
120	01.20 - PRATO DESCARTÁVEL, 15 CM, BRANCO, PCT C/ 10 UNID	COPOPLAST	276 Pacote(s)	R\$ 3,06	R\$ 844,56
121	01.21 - RODO PLÁSTICO 50 CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE ALUMÍNIO	NOVO RODO	166 Unidade(s)	R\$ 39,01	R\$ 6.475,66
122	01.22 - SABÃO EM BARRA, 200G, PCT C/ 5 UNID	MINUANO	884 Pacote(s)	R\$ 7,46	R\$ 6.594,64
123	01.23 - SABÃO EM PÓ, 500G, CAIXA C/ 24 UNID. DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS'	MINUANO	110 Caixa(s)	R\$ 88,96	R\$ 9.785,60
124	01.24 - SABONETE LÍQ. P/ MÃOS, NEUTRO, 5 LITROS	ELITE	110 Unidade(s)	R\$ 25,38	R\$ 2.791,80
125	01.25 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, PCT C/ 100 UNID, INFECTANTE, DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICANTE (LOGOTIPO E NOME) REGISTRO MS	HEALTH CLEAN	220 Pacote(s)	R\$ 32,78	R\$ 7.211,60
126	01.26 - SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	HIGIPACK	110 Pacote(s)	R\$ 7,92	R\$ 871,20
127	01.27 - SACO PARA LIXO, 40 LITROS, PRETO, PCT C/ 100 UNID	HIGIPACK	110 Pacote(s)	R\$ 3,46	R\$ 380,60
128	01.28 - SACO TRANSPARENTE 1KG, RESISTENTE	PLASJOP	110 Kilograma(s)	R\$ 17,32	R\$ 1.905,20

129	01.29 - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	FLASH LIMP	104 Unidade(s)	R\$ 5,18	R\$ 538,72
130	01.30 - VASSOURA PIAÇAVA 25CM	CLEANER	332 Unidade(s)	R\$ 12,06	R\$ 4.003,92
<b>Valor total Contratado:</b>				<b>R\$ 128.568,30</b>	

Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 16 de Janeiro de 2024 as 15:03:57



Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
101	02.01 - ALMOFADA P/ CARIMBO (AZUL) Nº 4	CARBRINK	28 Unidade(s)	R\$ 10,01	R\$ 280,28
102	02.02 - ALMOFADA P/ CARIMBO (PRETO) Nº 3	CARBRINK	28 Unidade(s)	R\$ 7,39	R\$ 206,92
103	02.03 - APAGADOR PLÁSTICO P/ QUADRO BRANCO, COM DEPOSITO	BRW	18 Unidade(s)	R\$ 13,45	R\$ 242,10
104	02.04 - CAIXA ARQUIVO MORTO EM POLIPROPILENO CORES VARIADAS TAM. G	DELLO	28 Unidade(s)	R\$ 5,05	R\$ 141,40
105	02.05 - CALCULADORA ELETRONICA DE MESA 12 DIGITOS	MBTECH	14 Unidade(s)	R\$ 21,49	R\$ 300,86
106	02.06 - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0,7MM CX C/50 UND	BIC	28 Caixa(s)	R\$ 26,48	R\$ 741,44
107	02.07 - CARBONO C/ 1 FACE, CX C/100 FLS	CIS	14 Caixa(s)	R\$ 38,39	R\$ 537,46
108	02.08 - CLASSIFICADOR PLÁSTICA C/ TRILHO, TAM. A4, COLORIDA	DELLO	42 Unidade(s)	R\$ 21,00	R\$ 882,00
109	02.09 - CLIPS 2/0, CAIXA C/ 100 UND	BACCH	110 Caixa(s)	R\$ 3,40	R\$ 374,00
110	02.10 - CLIPS 6/0, CAIXA C/ 50 UND	BACCH	110 Caixa(s)	R\$ 4,28	R\$ 470,80
111	02.11 - COLA BRANCA 90 G.	RADEX	28 Unidade(s)	R\$ 3,11	R\$ 87,08
112	02.12 - COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 180 ML PCT C/ 100 UNID	COPOSUL	11.040 Pacote(s)	R\$ 5,24	R\$ 57.849,60
113	02.13 - COPO DESCARTÁVEL P/ ÁGUA 300 ML PCT C/ 100 UNID	COPOSUL	1.380 Pacote(s)	R\$ 8,49	R\$ 11.716,20
114	02.14 - COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50 ML PCT C/ 100 UNID	COPOSUL	230 Pacote(s)	R\$ 3,88	R\$ 892,40
115	02.15 - CORRETIVO LIQUIDO BRANCO ATÓXICO A BASE DE ÁGUA, C/SECAGEM RÁPIDA, EMBALAGEM C/18 ML	BIC	166 Unidade(s)	R\$ 2,67	R\$ 443,22
116	02.16 - ENVELOPE OFICIO 11X22 CX C/ 100UND, CX C/ 100 UND	SCRITY	14 Caixa(s)	R\$ 34,12	R\$ 477,68
117	02.17 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 30M	DUREX	28 Unidade(s)	R\$ 3,08	R\$ 86,24
118	02.18 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12CM X 40M	DUREX	28 Unidade(s)	R\$ 2,78	R\$ 77,84
119	02.19 - FITA GOMADA 38 X 50CM	NASTRO	56 Unidade(s)	R\$ 14,21	R\$ 795,76



120	02.20 - GRAMPEADOR MÉDIO (ENTRE 20 E 70 FOLHAS)	MAXPRINT	10 Unidade(s)	R\$ 71,84	R\$ 718,40
121	02.21 - GRAMPEADOR PEQUENO, P/ 50 FOLHAS	MAXPRINT	42 Unidade(s)	R\$ 56,84	R\$ 2.387,28
122	02.22 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAM. 26/6 CX C/ 5000 UNID	ACC	28 Caixa(s)	R\$ 8,74	R\$ 244,72
123	02.23 - LIGA ELASTICA PCT C/1000G	FULGOR	24 Pacote(s)	R\$ 55,61	R\$ 1.334,64
124	02.24 - LIGA ELASTICA PCT C/500G	FULGOR	24 Pacote(s)	R\$ 24,65	R\$ 591,60
125	02.25 - LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	28 Unidade(s)	R\$ 21,96	R\$ 614,88
126	02.26 - LIVRO DE ATA, C/ 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	22 Unidade(s)	R\$ 14,46	R\$ 318,12
127	02.27 - LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS	BRIEF	28 Unidade(s)	R\$ 11,88	R\$ 332,64
128	02.28 - PAPEL 40 KG – BRANCO PCT 200 FLS	CHAMEX	28 Pacote(s)	R\$ 18,13	R\$ 507,64
129	02.29 - PAPEL A4 - 75 G M RESMA C/ 500 FOLHAS	CHAMEX	1.150 Pacote(s)	R\$ 21,75	R\$ 25.012,50
130	02.30 - PASTA A/Z, LOMBO LARGO	BRW	138 Unidade(s)	R\$ 12,05	R\$ 1.662,90
131	02.31 - PASTA ABA C/ ELASTICO DE 20MM	DAC	56 Unidade(s)	R\$ 21,48	R\$ 1.202,88
132	02.32 - PASTA ABA C/ ELASTICO DE 30MM	DAC	56 Unidade(s)	R\$ 5,24	R\$ 293,44
133	02.33 - PASTA ABA C/ ELASTICO DE 40MM	DAC	56 Unidade(s)	R\$ 5,75	R\$ 322,00
134	02.34 - PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	DELLO	24 Unidade(s)	R\$ 3,97	R\$ 95,28
135	02.35 - PASTA OFÍCIO TRANSP. C/ ELÁSTICO (4CM) LARGA	DAC	82 Unidade(s)	R\$ 3,33	R\$ 273,06
136	02.36 - PASTA SANFONADA, A4, C/ 12 DIVISÓRIAS	POLIBRAS	28 Unidade(s)	R\$ 29,98	R\$ 839,44
137	02.37 - PASTA SANFONADA, A4, C/ 31 DIVISÓRIAS	POLIBRAS	28 Unidade(s)	R\$ 41,34	R\$ 1.157,52
138	02.38 - PERFURADOR 2 FUROS - MEDIO	MASTERPRINT	24 Unidade(s)	R\$ 62,79	R\$ 1.506,96
139	02.39 - PILHA AA, COMUM, PCT C/ 4 UNID	ELGIM	332 Pacote(s)	R\$ 9,09	R\$ 3.017,88
140	02.40 - PILHA AAA PALITO ALCALINA, PCT C/ 2 UNID (PALITO)	ELGIM	552 Pacote(s)	R\$ 9,38	R\$ 5.177,76
141	02.41 - PINCEL ATÔMICO AZUL, PRETO, VERMELHO OU VERDE	PILOT	28 Unidade(s)	R\$ 3,33	R\$ 93,24
142	02.42 - PINCEL MARCA TEXTO AMARELO CX C/ 12 UND	MAXPRINT	44 Caixa(s)	R\$ 20,49	R\$ 901,56
143	02.43 - PINCEL MARCA TEXTO ROSA CX C/12 UND	MAXPRINT	38 Caixa(s)	R\$ 21,06	R\$ 800,28
144	02.44 - PINCEL MARCA TEXTO VERDE CX C/12 UND	MAXPRINT	38 Caixa(s)	R\$ 20,45	R\$ 777,10
145	02.45 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO (AZUL)	BRW	28 Unidade(s)	R\$ 7,94	R\$ 222,32
146	02.46 - PRANCHETA MADEIRA OFÍCIO A4	BACCHI	24 Unidade(s)	R\$ 5,24	R\$ 125,76
			28		

147	02.47 - PRANCHETA POLIESTIRENO OFICIO	BACCHI	Unidade(s)	R\$ 10,42	R\$ 291,76
148	02.48 - REABASTECEDOR PARA CARIMBO, 40ML, CORES (PRETO, VERMELHO, AZUL)	RADEX	24 Unidade(s)	R\$ 10,76	R\$ 258,24
149	02.49 - REGUA 30 CM PLASTICO	DELLO	38 Unidade(s)	R\$ 2,58	R\$ 98,04
150	02.50 - TESOURA INOX GRANDE Nº 08	JOCAR OFFICE	14 Unidade(s)	R\$ 33,71	R\$ 471,94
151	02.51 - VASSOURA DE PELO SINTÉTICO, CABO REFORÇADO ROSQUEADO, BASE 40 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO LISO	CAIÇARA	108 Unidade(s)	R\$ 10,99	R\$ 1.186,92
152	02.52 - LUYA MULTIUSO PARA LIMPEZA DOMÉSTICA, USO PESSOAL, CANO LONGO, TAMANHO M	DELTA	86 Par(s)	R\$ 6,16	R\$ 529,76
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 129.971,74</b>



*[Handwritten mark]*